

**Protokół Nr 2/2024**  
**z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego VII kadencji**  
**19 czerwca 2024 r.**  
**godz. 10.00,**  
**sala 424,**  
**Urząd Marszałkowski.**

## **1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz otworzył posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i powitał wszystkich uczestników posiedzenia.

### **Obecni Członkowie Komisji:**

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji,  
Maria Bąkowska,  
Sylwia Jaskulska,  
Łukasz Kochan,  
Bogusława Orzechowska,  
Elżbieta Ruda,  
Katarzyna Sobiech,  
Piotr Soćko,  
Rafał Wilczek,  
Bożenna Ulewicz.

### **Nieobecni członkowie Komisji:**

Zbigniew Homza.

### **Goście:**

Joanna Dorota Eljasiak – Z-ca Dyrektora ds. Służb Mundurowych, Warmińsko-Mazurski o/Wojewódzki NFZ w Olsztynie

## **2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji poinformował, iż członkowie Komisji otrzymali uzupełniony porządek posiedzenia o cztery dodatkowe projekty uchwał, a następnie poprosił o przyjęcie zaktualizowanego porządku posiedzenia. Za przyjęciem zaktualizowanego porządku obrad głosowało 8 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Opieka zdrowotna nad uchodźcami z Ukrainy – referuje Z-ca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, p. Joanna Dorota Eljasiak.
4. Zaopiniowanie materiałów na III sesję Sejmiku:

- projektu uchwały w sprawie zaakceptowania dokumentu pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-mazurskiego za 2023 rok”,
- projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr LIII/813/23 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie przyjęcia Statutu Warmińsko-Mazurskiej Rady Seniorów.
- projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku do prac w Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego
- projekt uchwały ws. zmiany w składzie Rady Społecznej funkcjonującej przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci w Ameryce.
- projekt uchwały ws. zmiany w składzie Rady Społecznej funkcjonującej przy Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym w Reszlu.
- projekt uchwały ws. zmiany w składzie Rady Społecznej funkcjonującej przy Szpitalu Psychiatrycznym św. Antoniego Wielkiego we Fromborku.

#### 5. Sprawy różne:

- Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
- Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024.

#### 6. Przyjęcie protokołu nr 1/2024 z dnia 22 maja 2024 r.

#### 7. Zakończenie posiedzenia.

### **3. Opieka zdrowotna nad uchodźcami z Ukrainy – referuje Z-ca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, p Dorota Eljasiak.**

Głos zabrała Z-ca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, p. Joanna Dorota Eljasiak, która poinformowała, iż podstawą udzielania świadczeń opieki zdrowotnej obywatelom Ukrainy stanowi art. 37 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2024 r. z poz. 167 z późn. zm.). Kolejno poinformowała, iż obywatele Ukrainy, których pobyt na terytorium RP jest uznawany za legalny, są uprawnieni do opieki medycznej obejmującej świadczenia opieki zdrowotnej na zasadach i w zakresie, w jakim osobom objętym obowiązkowym lub dobrowolnym ubezpieczeniem zdrowotnym przysługuje prawo do świadczeń na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 146) z wyłączeniem leczenia uzdrowiskowego i rehabilitacji uzdrowiskowej, a także podania produktów leczniczych wydawanych świadczeniobiorcom w ramach programów polityki zdrowotnej ministra właściwego do spraw zdrowia. W dalszej części prezentacji przedstawiła dane dotyczące liczby pacjentów ( obywateli Ukrainy ) oraz świadczeń w podziale na ich rodzaje udzielonych w roku 2023. Najliczniej korzystano z usług poz, na drugim miejscu uplasowała się opieka ambulatoryjna, kolejno stomatologia, lecznictwo szpitalne i rehabilitacja. Dodała, iż największe koszty generuje leczenie szpitalne, w którym zawarte jest również leczenie onkologiczne. Kontynuując przedstawiła wartość refundacji świadczeń dla pacjentów z Ukrainy w podziale na rodzaje świadczeń oraz wartość refundacji świadczeń dla pacjentów z uprawnieniami UA w podziale na grupy ICD – 10. Zastępca Dyrektora przedstawiła również liczbę pacjentów z uprawnieniami UA i świadczeń w podziale na grupy wiekowe, z których największą grupę stanowiły osoby w wieku od 0 -17 lat. W dalszej części zaprezentowała dane dotyczące liczby pacjentów leczonych w poszczególnych powiatach. Poinformowała, iż jeżeli chodzi o podmioty udzielające świadczeń to liderem jest Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy z Olsztyna, kolejno Szpital MSWiA oraz Szpitale Wojewódzkie z Olsztyna i Elbląga.

Radna Bożenna Ulewicz powiedziała, iż w materiale zabrakowało informacji dotyczącej jednostek chorobowych HIV/AIDS, zapytała, czy NFZ monitoruje takie przypadki. Dodała, iż Ukraina jest jednym z najbardziej zagrożonych obszarów ww. chorób w Europie.

Z-ca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, p. Joanna Dorota Eljasiak wyjaśniła, iż takie dane zawarte są w wykazach chorób zakaźnych, a w prezentacji nie są one wyszczególnione. Dodała, iż w naszym województwie pacjenci z chorobami zakaźnymi są leczeni głównie w szpitalu w Ostródzie. Dodała, iż dane zawierające wykaz chorób zakaźnych dotyczących uchodźców z Ukrainy mogą przygotować dla członków Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy wpłynęły do Warmińsko-Mazurskiego o/Wojewódzkiego NFZ skargi od obywateli Ukrainy na polską służbę zdrowia.

Z-ca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, p. Joanna Dorota Eljasiak poinformowała, iż nie mieli sygnałów świadczących o tym, iż świadczeniodawcy robią problemy lub nie chcą udzielać świadczeń. Dodała, iż po rozpoczęciu konfliktu na Ukrainie otrzymywali sporo telefonów z prośbą o udzielenie informacji, gdzie i jak mogą uchodźcy skorzystać z pomocy lekarskiej. Uchodźcy nie wiedzieli, że Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego umożliwia korzystanie z opieki medycznej ubezpieczonych zagranicą, jednak nie przysługuje obywatelom Ukrainy.

Radna Bogusława Orzechowska zapytała, czy NFZ monitoruje kwestie szczepień u dzieci uchodźców z Ukrainy. Lekarze mają wiedzę, iż część dzieci z Ukrainy nie miało podstawowych szczepień. Dodała, iż jeżeli dziecko nie jest zapisane do lekarza poz to nie ma możliwości kontroli, ani doszczepiania tych dzieci. Zapytała, czy NFZ monitoruje szczepienia.

Z-ca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, p. Joanna Dorota Eljasiak wyjaśniła, iż umowy zawarte ze świadczeniodawcami na świadczenia usług, natomiast jeżeli osoba się nie zgłosi na szczepienie, to nie mają na to wpływy i nie mogą egzekwować.

Radna Bogusława Orzechowska dodała, iż część dzieci niezaszczepionych chodzi do szkół i przedszkoli narażając inne dzieci w tych placówkach. Poinformowała, iż na terenie gminy Ostróda przybyło wielu uchodźców z Ukrainy, ponieważ znajdują się tu duże zakłady pracy i łatwiej jest z zatrudnieniem.

#### **4. Zaopiniowanie materiałów na III sesję Sejmiku:**

- **projekt uchwały w sprawie zaakceptowania dokumentu pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-mazurskiego za 2023 rok”,**

W związku z brakiem pytań i uwag do ww. dokumentu Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za podjęciem **projektu uchwały ws. zaakceptowania dokumentu pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-mazurskiego za 2023 rok”**, głosowało 10 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1**

- **projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr LIII/813/23 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie przyjęcia Statutu Warmińsko-Mazurskiej Rady Seniorów.**

Ponieważ nie było uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały ws. dokonania zmian w treści Uchwały Nr LIII/813/23 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie przyjęcia Statutu Warmińsko-Mazurskiej Rady Seniorów.** Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 Członków Komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.

#### **Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2**

- **projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku do prac w Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.**

Przewodniczący Komisji, zapytał czy ktoś z członków komisji jest chętny do pracy w Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Swój akces zgłosiła radna Elżbieta Ruda. Kolejno poprosił o przegłosowanie projektu uchwały **w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku do prac w Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego** wraz ze zgłoszoną kandydaturą. Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 4 osoby.

#### **Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3**

- **projekt uchwały ws. zmiany w składzie Rady Społecznej funkcjonującej przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci w Ameryce.**

Przewodniczący Komisji poinformował o zmianie kandydata, a następnie poddał pod głosowanie **projekt uchwały ws. zmiany w składzie Rady Społecznej funkcjonującej przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci w Ameryce.** Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 4 osoby.

#### **Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4**

- **projekt uchwały ws. zmiany w składzie Rady Społecznej funkcjonującej przy Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym w Reszlu.**

Przewodniczący Komisji poinformował o zmianie kandydata, a następnie poddał pod głosowanie **projekt uchwały ws. zmiany w składzie Rady Społecznej funkcjonującej przy Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym w Reszlu.**

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 4 osoby.

#### **Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5**

- **projekt uchwały ws. zmiany w składzie Rady Społecznej funkcjonującej przy Szpitalu Psychiatrycznym św. Antoniego Wielkiego we Fromborku.**

Przewodniczący Komisji poinformował o zmianie kandydata, a następnie poddał pod głosowanie **projekt uchwały ws. zmiany w składzie Rady Społecznej funkcjonującej przy Szpitalu Psychiatrycznym św. Antoniego Wielkiego we Fromborku.** Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 4.

**Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 6**

## **5. Sprawy różne:**

- **Wybór Wiceprzewodniczącego/ej Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.**

Przewodniczący Komisji zaproponował na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji radnego Zbigniewa Homzę, który wyraził zgodę na piśmie. Kontynuując przedstawił osobę doktora Zbigniewa Homzy. Kolejno zwrócił się do członków komisji z pytaniem o inne kandydatury.

Radna Bożenna Ulewicz zgłosiła kandydaturę radnej Bogusławy Orzechowskiej na funkcję Wiceprzewodniczącej Komisji. Radna wyraziła zgodę.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Zbigniewa Homzy na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji. Za ww. kandydaturą głosowało 6 Członków Komisji. Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Bogusławy Orzechowskiej. Za ww. kandydaturą głosowało 4 Członków Komisji. Wiceprzewodniczącym Komisji został wybrany większością głosów radny Zbigniew Homza.

**Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 7**

- **Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024.**

Przewodniczący Komisji odczytał propozycje do planu pracy komisji na rok 2024 dodając, iż w razie potrzeby na posiedzeniu Komisji mogą być procedowane inne ważne tematy.

Wicemarszałek Województwa, p. Sylwia Jaskulska poprosiła o dopisanie do planu pracy tematu dotyczącego stanu epidemiologicznego w województwie (w miesiącu listopadzie).

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie plan pracy Komisji na 2024 r. Za przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 10 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 osoby.

**Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 8**

**6. Przyjęcie protokołu nr 1/2024 z dnia 22 maja 2024 r.**

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 1/2024 z 22.05.2024 r., ponieważ nie było uwag, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za przyjęciem głosowało – 10 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

**7. Zakończenie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim uczestnikom i zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

/-/ Tadeusz Politewicz

Protokołowała:

/-/Mirosława Baran-Styczyszyn

Załącznik Nr 1  
do Protokołu Nr 2/2024  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
19.06.2024 r

**Uchwała Nr 2/4/24**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 19 czerwca 2024 r.**

**opiniująca dokument pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-mazurskiego za 2023 rok”.**

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwała się, co następuje:

**§ 1.**

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. dokument.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 2  
do Protokołu Nr 2/2024  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
19.06.2024 r

**Uchwała Nr 2/5/24**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 19 czerwca 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr LIII/813/23 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie przyjęcia Statutu Warmińsko-Mazurskiej Rady Seniorów.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

**§ 1.**

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

Tadeusz Politewicz



Załącznik Nr 3  
do Protokołu Nr 2/2024  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
19.06.2024 r

**Uchwała Nr 2/6/24**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 19 czerwca 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do prac w składzie Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

**§ 1.**

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały oraz rekomenduje do składu Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego Panią **Elżbietę Ruda**.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 4  
do Protokołu Nr 2/2024  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
19.06.2024 r

**Uchwała Nr 2/7/24**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 19 czerwca 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej funkcjonującej przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci w Ameryce.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

**§ 1.**

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 5  
do Protokołu Nr 2/2024  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
19.06.2024 r

**Uchwała Nr 2/8/24**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 19 czerwca 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej funkcjonującej przy Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym w Reszlu.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwała się, co następuje:

**§ 1.**

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 6  
do Protokołu Nr 2/2024  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
19.06.2024 r

**Uchwała Nr 2/9/24**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 19 czerwca 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej funkcjonującej przy Szpitalu Psychiatrycznym św. Antoniego Wielkiego we Fromborku.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

**§ 1.**

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 7  
do Protokołu Nr 2/2024  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
19.06.2024 r

**Uchwała Nr 2/10/24**  
**Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 19 czerwca 2024 r.**

**ws. wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.**

Na podstawie § 24 ust. 3 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) **uchwała**, co następuje:

§ 1.

Komisja wybiera ze swojego składu Wiceprzewodniczącego Komisji.

§ 2.

Stwierdza się, że w wyniku jawnego głosowania członków komisji Wiceprzewodniczącym/Wiceprzewodniczącą Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu został wybrany/wybrana Pan **Zbigniew Homza**.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 8  
do Protokołu Nr 2/2024  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony Zdrowia,  
Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu,  
19.06.2024 r

**Uchwała Nr 2/11/24  
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 19 czerwca 2024 r.**

**w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego na rok 2024.**

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Województwa Warmińsko - Mazurskiego  
(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała,  
co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Upoważnia się Przewodniczącemu Komisji w przypadkach uzasadnionych do wprowadzenia zmian w przyjętym planie pracy.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,  
Rodziny i Sportu

Tadeusz Politewicz

**Plan Pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024, VII kadencja .**

**Maj**

1. Informacja pn. Sprawozdanie z realizacji w 2023 Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny”.

**Czerwiec**

1. Informacja pn. Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 2023 .
2. Opieka zdrowotna nad uchodźcami z Ukrainy.

**Lipiec przerwa wakacyjna**

**Sierpień**

1. Rehabilitacja dziecięca w Województwie.
- 2 . Problemy i finansowanie psychiatrii dziecięcej - *Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce*.

**Wrzesień**

1. Ocena sytuacji sportu dzieci i młodzieży w Województwie Warmińsko-Mazurskim w latach 2021-2023 - Sport dzieci i młodzieży stan obecny.
2. Medycyna sportowa.

**Październik**

1. Medycyna pracy- (problemy i finansowanie).
2. Informacja dotycząca powstania Regionalnego Centrum Zdrowia Kobiet przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu w Olsztynie.

**Listopad**

1. Pomoc i opieka nad samotnymi seniorami w województwie warmińsko-mazurskim.
2. Stan epidemiologiczny ludności województwa warmińsko-mazurskiego ( z uwzględnieniem HIV).

**Grudzień**

1. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2025-2037.
2. Uchwalenie budżetu województwa na 2025 rok.

